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Wynalaaek dotyczy urządzenia do regulowa¬
nia dopr^wadrania zbiorników w maszynach
gamykajggycłi i Tiapeiniających. Zadaniem u-
iiąiijui regEdacyJBjFch -do regulowania dopro-
wadajaiia i^niiltów w maszynach napełnia¬
jących Jest podawanie zbiorników do urządze¬
nia obrt5fefeowego w żądanych odstępach czasu
w przypadku maszyn o ruchu praserywamym,
afbo — w przypadku maszyn o ruchu ciągłym
■— utrzymywanie stałe tych samych wzajem-
TTSEch odstępów między zbiornikami doprowa-
ttaanymi na taśmę przenośnikową, gdyż w
pneeiwnym rasie mogą zdarzyć się błędne
wprowadwmi*, powodujące zniszczenie lub
odkształcenie zbiorników. Do tego celu stosuje
się śliinaltl podaw^ze, które chwytają zbiornik
iniiciliotticy na taśmie przenośnikowej i do-

& z dużą szybkością do narządu

•) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Herbert Geyer,

napełniającego. Podawaniu podlega przy tym
każdy nadchodzący zbiornik bez względu na
te, czy przychodzi w prawidłowym odstępie,
czy też w nieprawidłowym. Poza tym ślimak
podawczy wymaga napędu, co pociąga za sobą
znaczną rozbudowę części obrotowych. Zdarza
się również, że w przypadku stosowania takich
ślimaków, zwój ślimaka nie chwyta zbiornika,
lecz jedynie styka się wierzchołkami zwojów,
przez co zbiornik zakleszcza się ulegając znie¬
kształceniu lub zniszczeniu.

Poza tym znane są sterowane obrotowe
gwiazdy, które za każdym razem chwytają
zbiornik i prowadzą go dalej do narządu na¬
pełniania. W takim rozwiązaniu jest również
potrzebny mechanizm napędowy, składający
się normalnie z kół zębatych. Również przy
tym każdy zbiornik jest obrabiany w sposób
przymusowy nawet wtedy, gdy to nie jest ko¬
nieczne. Ponadto tego rodzaju gwiazdy wy¬
twarzają duży hałas na skutek uderzania po-



szczególnych ramion o ścianki zbiornika pod¬
czas jego chwytania.
W maszynach napełniających stosowano rów¬

nież urządzenia kleszczowe, które swymi dwo¬
ma ramionami skupiały nadchodzące zbiorniki
i za pomocą mechanizmu, sprzężonego z narzą¬
dem napełniającym, były otwierane w chwili
kiedy móg? być wprowadzony zbiornik, bie¬
gnący wówczas dalej na taśmie przenośniko¬
wej, kleszcze natomiast znów się zamykały,
a nadchodzące zbiorniki znowu były skupiane.

Urządzenie powyższe jest przede wszystkim
pomyślane do pracy przerywanej i nie pozwala
na osiąganie dużych wydajności.

Celem niniejszego wynalazku jest uniknię¬
cie dotychczasowych wad i wykonanie urzą¬
dzenia, które nie wymaga żadnego mechaniz¬
mu napędowego, zaczyna działać tylko w razie
potrzeby, przyjmuje zbiorniki delikatnie i nie
wywołuje zbędnego hałasu.
Według wynalazku z boku taśmy przenośni¬

kowej umieszczony jest narząd czujnikowy,
który w razie braku oporu jest dociskany od-
chylnie do taśmy przenośnikowej i w swym
położeniu skrajnym jest utrzymywany za po¬
mocą rygla, który może być otwierany przez
układ dźwigniowy sprzężony z narządem na¬
pełniającym lub podawczym. Na narządzie
czujnikowym jest umocowana blaszka czujni¬
kowa, umieszczona równolegle do taśmy prze¬
nośnikowej i posiada taką długość, że przyle¬
ga stycznie jednocześnie do dwóch zbiorników.
Konstrukcja według wynalazku wykazuje tę
zaletę, że nie wymaga żadnych elementów na¬
pędowych, a posiada tylko układ dźwigniowy,
sprzężony z narządem napełniającym lub po¬
dawczym. Poza tym dzięki wynalazkowi uzy¬
skuje się takie urządzenie, które zaczyna dzia¬
łać tylko w razie potrzeby i pracuje bez hała¬
su, przy czym nie może mieć miejsca uszko¬
dzenie naczyń obrabianych przez urządzenie
według wynalazku.
Na rysunku uwidoczniony jest przykład wy¬

konania wynalazku, przy czym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie w widoku z boku w położeniu
gotowości do pracy, fig. 2 — urządzenie we¬
dług wynalazku w widoku z góry w położeniu
gotowości do pracy, fig. 3 — urządzenie we¬
dług wynalazku w widoku z boku podczas
pracy i fig. 4 — urządzenie według wynalaz¬
ku w widoku z góry podczas pracy.
Urządzenie według wynalazku posiada na¬

rząd czujnikowy 1, który na górnym końcu
jest zaopatrzony w blaszkę czujnikową 2. Na
tylnym końcu narząd czujnikowy 1 posiada
wycięcie, w które wchodzi zapadka czujniko¬
wa 3. Narząd czujnikowy 1 jest zawieszony na
przegubie 4 i wykonany tak, że jego górna
część dąży do opadania ku przodowi. Zapadka
ryglująca 3 jest również zawieszona przegubo¬
wo i opiera się stale na narządzie czujniko¬
wym 1. Gwiazda podawcza 5 posiada kciuki 6
znajdujące się na torze 7. Na tym torze 7 to¬
czy się krążek 8 osadzony na układzie dźwig¬
niowym 9. Układ dźwigniowy 9 "jest przedłużo¬
ny w dół i posiada krążek 10 znajdujący się
za zapadką ryglującą 3. Układ dźwigniowy 9
jest prowadzony w łożyskach 11. Gdy zbiorni¬
ki 13 są doprowadzane na taśmie przenośniko¬
wej 12, wówczas odchylają one stale blaszkę
czujnikową 2 i praca odbywa się bez prze¬
szkód, przy czym gwiazda przenośnikowa 5
odbiera zbiorniki jeden za drugim z taśmy.
Gdy jednak następuje skupienie (fig. 3 i 4)
i powstaje większy przedział, wówczas blaszka
czujnikowa 2 nie trafia na opór, wskutek cze¬
go narząd czujnikowy 1 przechyla się ku
przodowi. Dzięki temu zapadka ryglująca 3
wpada do wycięcia narządu czujnikowego 1
i ustala w ten sposób, łącznie ze zderzakiem
14, narząd czujnikowy 1 wraz z blaszką czujni¬
kową 2 w tym położeniu. Zbiorniki 13 przy¬
chodzące na taśmie 12 zostają skupione aż do
chwili, kiedy kciuk 6 podniesie za pomocą
krążka 8 układ dźwigniowy 9, który teraz krąż¬
kiem 10 naciska tylny koniec zapadki ryglu¬
jącej 3 i podnosi zapadkę. Zbiorniki skupione
na taśmie 12 wypychają teraz, dzięki działaniu
klinowemu, blaszkę czujnikową 2 z powrotem
w położenie pogotowia, gdyż narząd czujniko¬
wy 1 zostaje zwolniony przez podniesienie za¬
padki ryglującej 3. Zbiorniki są teraz dalej
przenoszone przez taśmę i przychodzą w ten
sposób, że mogą być pochwycone i poprowa¬
dzone przez ramię gwiazdy podawczej 5. Ta¬
śma przenośnikowa 12 ma przy tym taką po¬
wierzchnię, że jest zapewniony możliwie naj¬
większy spółczynnik tarcia między zbiornikiem
i taśmą przenośnikową. Odległość narządu
czujnikowego 1 z blaszką czujnikową 2 od
gwiazdy podawczej 5 jest tak dobrana i ze¬
strojona z prędkością taśmy,, że przechodzące
w ten sposób zbiorniki mogą - być pochwycone
przez ramiona gwiazdy podawczej 5 bez oba¬
wy zakleszczenia.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do regulowania doprowadzania
zbiorników w maszynach napełniających,
znamienne tym, że z boku taśmy przenośni¬
kowej (12) jest umieszczony narząd czujni¬
kowy (1), który w razie braku oporu jest
odchylany przymusowo na taśmę przenośni¬
kową (12) i w tym położeniu jest przytrzy¬
mywany za pomocą rygla (3), wyłączalnego
za pomocą układu dźwigniowego (9), sprzężo¬
nego z narządem do napełniania i dopro¬
wadzania (5).

Urządzenie wediug zastrz. 1, znamienne
tym, że narząd czujnikowy (1) podtrzymu¬
je blaszkę czujnikową (2), umieszczoną
równolegle do taśmy przenośnikowej (12).
Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ne tym, że blaszka czujnikowa (2) posiada
taką długość, że przylega stycznie jedno¬
cześnie do dwóch zbiorników.

VEB MaschinenbauBurg

Zastępca: inż. Józef Felkner
rzecznik patentowy
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